CÂMARA MUNICIPAL DEPARNAMIRIM
A CASA DO Povo

Indicação nº 130/2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Gabriel César de Oliveira Siqueira, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, ao
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva
Cruz e extensivo a Secretaria Municipal de Obras e Saneamento básico SEMOP —

que unam esforços para realizar obras de drenagens de aguas pluviais na Rua
Júlio Luís de Andrade, Bairro de Cajupiranga.

Justificativa

Conforme demandas apresentadas a este Gabinete Parlamentar, a
presente proposição tem por objeto, realizar obras de drenagens de aguas
pluviais na Rua Júlio Luís de Andrade, Bairro de Cajupiranga.

Ocorre que durante o período de chuvas, as aguas pluviais se acumulam ao
longo da rua, não tendo seu escoamento devido. Conforme demandas deste
gabinete e fiscalização deste Parlamentar foi observado a necessidade de obras
de saneamento drenagem das aguas pluviais da localidade acima citado.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicaram este
pleito, ao tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN 19 de fevereiro de 2025.

Sm E- oGabriel César de Olivei
Vereador

ra Siqueira

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNANIRIM
RECEBIDO

cera: LIL OL [2025 !

- QU

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: LI 102 12025

098 Fu pondo
fé Secretário